
 

Municipio di Irma via Casa dell’Alpino,1 - 25061 Irma (Bs) tel 030 9220157 fax. 030 9220974 
e-mail: protocollo@pec.comune.irma.bs.it 

 

 

 

DECRETO SINDACALE N. 13/2024 

 

Prot. 3532/2024  

 

Al Dott. Armando Sciatti 

 

IL SINDACO 
 
PREMESSO che la sede di segreteria comunale (o convenzione) è vacante dal 15/04/2020. 
 
CONSIDERATO che il dipendente che viene nominato vicesegretario come da decreto 

allegato deve risultare in possesso del titolo di studio richiesto per il segretario comunale: diploma di 
laurea in giurisprudenza, economia e commercio, scienze politiche; 

 
ATTESO che, la struttura organizzativa del Comune di Irma prevede la figura del 

Vicesegretario; 
 
VISTA la convenzione sottoscritta tra la Comunità Montana di Valle Trompia e il Comune di 

Irma, per la gestione in forma associata del servizio di supporto amministrativo e finanziario ai piccoli 
comuni approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 25 del 21.12.2023 e con scadenza 
prevista per il 31/12/2026, la quale prevede all’art.1, comma 2, la possibilità di inserire nuovi servizi 
oggetto di accordo sia per la parte operativa sia economica; 

 
VISTA la deliberazione di Giunta n. 31 del 26.11.2024 con la quale veniva attivato il nuovo 

servizio per la funzione di vicesegretario comunale e integrazione della convenzione tra la Comunità 
Montana di Valle Trompia e il Comune di Irma per la gestione in forma associata del servizio di 
supporto amministrativo e finanziario ai piccoli comuni ai sensi dell'art.1, comma 2. 

 
ACQUISITA la disponibilità del Vicesegretario, dott. Armando Sciatti, per la reggenza della 

sede sino alla nomina del nuovo segretario titolare e, comunque, non oltre i 120 giorni dalla data della 
vacanza della sede, come previsto dalle vigenti disposizioni, 

 
CONSIDERATO di interrompere la reggenza del vicesegretario dott. Alessio Conforti in data 

29/12/2024, nominato con decreto del sindaco n. 12/2024; 
 
PRESO ATTO che è stata pubblicizzata la sede con avviso n. 94 del 26.11.2024 e nessuna 

candidatura è pervenuta all’Ente;  
 
RITENUTO di procedere alla nomina in base all’art. 15 comma 3 del D.P.R. 465/1997 e s.m.i. 

per il periodo restante di 86 giorni del Vicesegretario con la riserva di interromperlo in qualsiasi 
momento venga disposto un provvedimento di reggenza a scavalco da parte della Prefettura di Milano 
o si concretizzi la copertura stabile della sede di segreteria; 

 

 

COMUNE DI IRMA 
PROVINCIA DI BRESCIA 

                                  



 

Municipio di Irma via Casa dell’Alpino,1 - 25061 Irma (Bs) tel 030 9220157 fax. 030 9220974 
e-mail: protocollo@pec.comune.irma.bs.it 

 

 

 
DATO ATTO CHE il presente provvedimento si rende necessario per garantire la corretta 

funzionalità degli organi istituzionali e il corretto e puntuale rispetto di scadenze degli adempimenti di 
Legge di competenza della Giunta e del Consiglio Comunale; 
 

DECRETA 
1. di affidare le funzioni di reggente della sede di segreteria del Comune di Irma al Vicesegretario 

 
2. Di dare atto che il presente provvedimento si intende automaticamente revocato in caso di 

assegnazione da parte della Prefettura di Milano di un incarico di reggenza della sede di segreteria 

del Comune di Irma; 

 
3. di dare atto che l’Amministrazione Comunale come fin qui fatto procederà ogni 90 giorni alla 

pubblicazione dell’avviso per la copertura della sede di segreteria; 

 
Il Sindaco 

Mauro Bertelli 
 
 

 
 

Per Accettazione         Il Vicesegretario 
Dott. Armando Sciatti 

 
 

 
 

 

 

dott. Armando Sciatti, sino alla nomina del nuovo segretario titolare e, comunque, non oltre i 120 

giorni dalla data della vacanza della sede, come previsto dalle vigenti disposizioni e precisamente 

dal 30/12/2024 al 26/03/2025. 


